
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 8. augustā                                                                                 Nr. 335 (prot. Nr. 8, 1.p.) 

 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu Bauskas novada pašvaldības iestādēm vētras 

radīto seku likvidēšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības teritoriju 2024. gada 11. jūlijā skāra stipras pērkona 

lietusgāzes un vētra, kas radīja būtiskus zaudējumus pašvaldības infrastruktūrai, bojājot un 

izpostot tās īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošās būves, kapsētas un parkus.  

Pašvaldības speciālisti ir apzinājuši vētras bojājumus pašvaldības īpašumiem un 

infrastruktūrai, un veikuši seku likvidēšanas izmaksu aprēķinus. Visās cietušo objektu 

apsekošanās piedalījās attiecīgās nozares speciālists, katram apsekošanas aktam pievienotas 

cietušo objektu fotogrāfijas. 

Bauskas Kultūras centrs veica postījumu likvidēšanu Pilskalna parkā un Dabas takā, 

kopējās izmaksas aprēķinātas 67 390 EUR. 

Lai novāktu no ielām un ietvēm vētras rezultātā nogāztos un nolauztos kokus, Bauskas 

novada pašvaldības iestāde “Bauskas apvienības pārvalde” veica iepirkumu “Par vētras gāzto un 

lauzto koku novākšanu Bauskas pilsētas teritorijā”, iepirkuma identifikācijas nr. BAP 2024/9. 

Tika noslēgts līgums ar SIA “Vizii Urban” par vētras rezultātā Bauskas pilsētas 

koplietošanas teritorijā gāzto un lauzto koku novākšanu (zaru sazāģēšanu, savākšanu, sakraušanu 

un izvešanu). Kopējā līguma  summa 31 407,10 EUR (tai skaitā PVN). 

Bauskas pilsētas stadiona sporta manēžai tika pilnībā norauts otrā stāva jumts, bojātas lodes 

un diska mešanas sektora konstrukcijas. Tiesnešu ēkai norauta puse jumta seguma, bojāts handbola 

laukuma nožogojums, bojāts gāzes katlu mājas skurstenis.  

Vētras laikā bojājumi tika nodarīti Pamūšas pamatskolas ēkai. Ēkai tika norauts jumts 280 

kvadrātmetru platībā, bojāts žogs un automātiskie vārti, bojātas skolas iekštelpas. 

Bauskas novada pašvaldības Iepirkuma komisija ir veikusi  šādas sarunu procedūras: 

1) “Bauskas pilsētas stadiona remontdarbi vētras radīto seku likvidēšanai”, identifikācijas 

Nr. BNP 2024/68; 

2) “Pamūšas pamatskolas ēkas jumta remontdarbi vētras radīto seku likvidēšanai”, identifikācijas 

Nr. BNP 2024/69; 

3) “Pamūšas pamatskolas ēkas telpu remontdarbi vētras radīto seku likvidēšanai”, identifikācijas 

Nr. BNP 2024/73. 

Lai novērstu vētras radītos postījumus ir noslēgti līgumi:  

1) Bauskas pilsētas stadiona jumta seguma un sētas žoga atjaunošanai 2024. gada 29. jūlijā ir 

noslēgts līgums Nr. BNP 2024/68 “Bauskas pilsētas stadiona remontdarbi vētras radīto seku 

likvidēšanai” ar SIA “Kvintets M” par kopējo līguma summu 147 262,41 EUR (ieskaitot PVN).  

Bauskas pilsētas stadiona ēkas Pilskalna ielā 26, Bauskā ir apdrošinātas Compensa Vienna 

Insurance Group ADB Latvijas filiāle (līgums  Nr. BNP 2023/68 noslēgts 04.10.2023.). 2024. gada 

12. un 18. jūlijā iesniegti apdrošināšanas atlīdzības pieteikumi. 2024. gada 29. jūlijā Compensa 

Vienna Insurance Group ADB Latvijas filiāle ir pieņēmusi lēmumu par atlīdzības izmaksu vētras 

radītājiem postījumiem tiesnešu mājai Pilskalna ielā 26, Bauskā. Ņemot vērā no Compensa Vienna 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Insurance Group ADB Latvijas filiāle (līdz 07.08.2024.) saņemto apdrošināšanas atlīdzību (902,11 

EUR), no pašvaldības līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem ir nepieciešami 146 360,30 EUR. 

2) Pamūšas pamatskolas jumta konstrukcijas un seguma, žoga atjaunošanai un bojāto vārtu 

konstrukciju nomaiņai 2024. gada 29. jūlijā ir noslēgts līgums Nr. BNP 2024/69 “Pamūšas 

pamatskolas ēkas jumta remontdarbi vētras radīto seku likvidēšanai” ar SIA “JK Kvalitāte” par 

kopējo līguma summu 39 957,67 EUR (ieskaitot PVN). Pamūšas pamatskolas ēka “Pamūšas 

skola” Gailīšu pagastā, Bauskas novadā ir apdrošināta Compensa Vienna Insurance Group ADB 

Latvijas filiāle (līgums Nr. BNP 2023/68 noslēgts 04.10.2023.). 2024. gada 12. jūlijā iesniegts 

apdrošināšanas atlīdzības pieteikums.  

Pamatojoties uz Iepirkuma komisijas 2024. gada 6. augusta ziņojumu par “Pamūšas 

pamatskolas ēkas telpu remontdarbiem vētras radīto seku likvidēšanai”, identifikācijas Nr. BNP  

2024/73, līguma slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “JK Kvalitāte” par kopējo līguma summu 

18 123,96 EUR (ieskaitot PVN). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu 303 240 EUR no Bauskas novada pašvaldības 2024. gada budžeta 

līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem Bauskas novada pašvaldības iestādēm vētras radīto 

seku likvidēšanai: 

1.1.Bauskas apvienības pārvaldei 177 768 EUR: 

1.1.1. 31 407 EUR vētras rezultātā gāzto un lauzto koku novākšanai; 

1.1.2. 146 361 EUR vētras radīto seku likvidēšanai Bauskas pilsētas stadionā.        

1.2. Bauskas Kultūras centram 67 390 EUR vētras radīto seku likvidēšanai Pilskalna parka un   

Dabas takas teritorijā. 

1.3. Pamūšas pamatskolai 58 082 EUR: 

1.3.1.  39 958  EUR jumta konstrukciju un seguma, žoga un vārtu atjaunošanai,  

1.3.2. 18 124 EUR ēkas telpu remontdarbiem. 

2. Pēc apdrošināšanas atlīdzības saņemšanas par 1.1.2. un 1.3. punktā minētajiem objektiem 

atjaunot līdzekļus neparedzētiem gadījumiem saņemtās atlīdzības apmērā. 

3. Uzdot Ekonomikas un finanšu departamenta Ekonomikas un finanšu nodaļai veikt grozījumus 

Bauskas novada pašvaldības iestāžu “Bauskas apvienības pārvalde”, “Bauskas Kultūras 

centrs” un “Pamūšas pamatskola” 2024. gada budžetā. 

4. Iesniegt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai līdzekļu pieprasījumu par 

vētras radīto zaudējumu izdevumu segšanu atbilstoši 2018. gada 17. jūlija Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 421 “Kārtība, kādā veic gadskārtējā valsts budžeta likumā noteiktās 

apropriācijas izmaiņas”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 8. augustā                                                                                 Nr. 336 (prot. Nr. 8. 2.p.) 

 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu ziedojumam Malinas pašvaldībai 
 

Bauskas novada pašvaldība 2022. gada 4. jūnijā ir noslēgusi sadraudzības līgumu ar 

Malinas pašvaldību (Ukrainas Republika) ar mērķi stiprināt savstarpējās attiecības starp tautām, 

reģioniem un pašvaldībām un sekmēt produktīvas, daudzpusīgas un izaugsmi rosinošas sadarbības 

attīstību starp vietējām kopienām.   

Bauskas novada pašvaldībā saņemts Malinas pašvaldības lūgums Bauskas novada 

pašvaldībai rast iespēju sniegt humanitāro palīdzību sakarā ar to, ka Ukrainā turpinās karš, kā 

rezultātā Malinas pašvaldības budžets ir nepietiekams, lai varētu nodrošināt visas sociālās 

vajadzības. Ievērojot minēto, Malinas pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai ir nepieciešamas 

planšetes. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 10.panta 

pirmajā daļā ir noteikts, ka Publiska persona, izņemot likumos vai Ministru kabineta noteikumos 

īpaši paredzētus gadījumus, nedrīkst dāvināt (ziedot) finanšu līdzekļus un mantu. 

Savukārt Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.panta otrajā daļā ir noteikts, ka 

pašvaldībai, pamatojoties uz domes lēmumu, ir tiesības dāvināt (ziedot) finanšu līdzekļus vai 

mantu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 10.panta pirmo daļu, Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.panta otro daļu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finanšu līdzekļus 2 360 EUR (divi tūkstoši trīs simti sešdesmit euro) apmērā 

ziedojumam Malinas pašvaldībai (Ukrainas Republika) 10 (desmit) planšetu (Samsung 

Galaxy Tab A9)  piegādei. 

2. Nodrošināt lēmuma 1.punktā minēto finansējumu ziedojumam Malinas pašvaldībai no 

Bauskas novada pašvaldības 2024.gada budžeta līdzekļiem neparedzētajiem gadījumiem. 

3. Uzdot Ekonomikas un finanšu departamenta ekonomikas un finanšu nodaļai veikt 

attiecīgus grozījumus Bauskas novada pašvaldības 2024. gada budžetā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/

